1. ἀνθλῶν] Ita Cod. Ciz. Darm. (a sec. m.) Marc. Med. B. Par. A. (uterque a sec. m.) Vat. (in contextu) Mon. A.C. Med. A. Sed Codd. Darm. Med. B. et Par. A. a pr. m., ut marg. Ed. ἀνθλῶν, quod est etiam in marg. Vat. et Marc. B.

3. ἵτι νεανικώτερον] Cunn marg. Ed. habent ἵτι τι Marc. B. Med. B. ex corr. ab al. m. et Vat. in marg. Sed ἵτι aliisque τι Codd. Darm. et Mon. A.; posterior ex corr.

5. ἀνησημένην] Codd. Darm. Med. A. (ab al. m.) B. Marc. B.C. ἀνησημένην. Med. A. (a pr. m.) et Par. A. ἀνησημένη.

6. γίγενος] Codd. Ciz. Marc. A. τιθ-

μενος. Tum Cod. Vat. omittit τιθ, sed habet in marg.

7. τό, τι] Codd. Ciz. Marc. A. Mon. A.C. Par. A. Vat. τι τό, Codd. Darm. Marc. B. et Med. A. nonnisi τό.

8. τελευτίνην] Codd. Mon. A. Med. A.B. Marc. A.B. Par. A. Vat. τελευτίνην. Sed Vat. in m. ut Ed.

ib. ἐξ λόγου] Cod. Ciz. ib. λόγων.

ib. καθ' ἄλι] Codd. Darm. Marc. B. Med. A.B. Par. A. cum marg. edit. καθά. In seqq. abest ἄλι a Codd. Ciz. Marc. A. Mon. C.A. et Vat. Sed Vat. habet in marg.

9. αὐτοῖς] Codd. Med. A. (a pr. m.) et

Par. A. αὐτοῖς.

11. χρεία] Marc. A. χρείας. Idem in seqq. ὅποτε.

13. ἐντεῦθεν] Cod. Ciz. ἐνταῦθα.

14. ταῦτα τι] Cod. Ciz. ταῦτα τι.

15. καλόν] Cod. Vat. καλόν. Non male: Pulcrum est enim anculatum ei naturae que. Sed potior tamen videtur ea sententia quam ex vulgata lectione exhibent Fic. et Taylor. Nimirum post φύσεως cogitandum ἵτι.

16. δι ἀρετῆς] Codd. Marc. A. Mon. C. Vat. μὴ ἀρετῆς, ille omisso, hic servato δι. Sed in marg. Vat. μὴ obelo jugulatur.

samque providentiam culpans, et quæ hic sunt leges omnes, atque virtutem multis seculis (comprobata) repartam honore privans, et ridiculam existimans temperantiam, ne quid boni apud nos esse appareat, extirpat temperantiam, et justitiam moribus insitam ratione exercitationeque comparandam, atque omnem prorsus viam, qua quis virtutem consequi possit: adeo ut nihil aliud illis reliquum sit, quam voluptatem sequi, propriisque rebus duntaxat incumbere, desertaque generis humani communione proprie solum utilitati studere: nisi forte quis snapte natura sermonibus ejusmodi sit praestantior. Nam eorum, quæ apud nos bona honestaque censentur, nihil apud illos bonum existimatur, sed aliud quiddam,

quocunque illi aliquando prosequantur. Quanquam decebat eos, qui iam noverint, hinc iam prosequi, sequentes autem prima haec nostra corrigere ex divina natura ad haec accedentes. Illus namque naturæ duntaxat, quæ voluptatem corporis negligit, est, quid bonum honestumque sit, intelligere. Qui autem virtutis expertes sunt omnino, nullo modo ad superna accedere poterunt. Testimonium id quoque his adhibet, quod nullum faciunt de virtute verbum, sermonemque omnem de his, quæ ad virtutem pertinent, omnino dimittunt: neque definire student, quid virtus et bonum, quotve sint: et omnino quaecunque tam præclara quam multa priscorum disputationibus continentur: neque rursus ex quibus